
UCHWAŁA NR XXVIII/212/2014
RADY GMINY W TRZEBIECHOWIE

z dnia 17 marca 2014 r.

w sprawie wystosowania protestu przeciwko likwidacji Posterunku Policji w Trzebiechowie.

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz.594 
z póżn. zm.) Rada Gminy w Trzebiechowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy w Trzebiechowie protestuje przeciwko próbom likwidacji Posterunku Policji 
w Trzebiechowie. 

2.  Treść protestu stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Trzebiechowie, którego zobowiązuje 
się do przesłania uchwały do: 

1) Ministra Spraw Wewnętrznych; 

2) Komendanta Głównego Policji; 

3) Wojewody Lubuskiego; 

4) Lubuskiego Komendanta Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp.; 

5) Komendanta Miejskiego Policji w Zielonej Górze; 

6) Rady Powiatu Zielonogórskiego; 

7) Rady Gminy w Bojadłach.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Okińczyc

Id: ECBEA1FD-4ED0-42A7-984B-D3FD5229D865. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/212/2014 

Rady Gminy w Trzebiechowie 

z dnia 17 marca 2014 r. 

Protest Rady Gminy w Trzebiechowie przeciwko likwidacji Posterunku Policji w Trzebiechowie. 

Rada Gminy w Trzebiechowie po raz kolejny ( ostatnia Uchwała Nr X/71/2011  Rady Gminy w sprawie  
wyrażenia sprzeciwu wobec zamiaru likwidacji Posterunku Policji w Trzebiechowie  została podjęta w dniu 
27 października 2011r),  stanowczo sprzeciwia się likwidacji Posterunku Policji w Trzebiechowie. 
Szczególnie niepokojący jest fakt, że ogranicza się społeczeństwu lokalnemu dostępność do policji w sytuacjach 
zagrożenia, czyli wtedy kiedy występuje zwiększona przestępczość. Wzbudziło to w naszej społeczności 
ogromne poczucie niesprawiedliwości i stanowczy sprzeciw. Dla nas wszystkich powszechne jest przekonanie, 
że bezpieczeństwo na terenie Gminy Trzebiechów zapewnia właśnie istnienie Posterunku. Z pewnością 
likwidacja Posterunku nie wpłynie na poprawę poczucia bezpieczeństwa mieszkańców, a może doprowadzić do 
zwiększenia liczby patologii i przestępstw, ponieważ brak dyżurów będzie skutkować brakiem zgłoszeń 
o ewentualnych przestępstwach i co za tym idzie, wzrostem przestępczości. W chwili obecnej mieszkańcy mogą 
szybko dotrzeć i osobiście porozmawiać z funkcjonariuszem, zgłosić jakiś problem, przestępstwo, co jest 
ogromnie ważne dla społeczeństwa. W naszej ocenie  niedopuszczalne jest, by w gminie w której jest spokojnie 
i względnie bezpiecznie, przewiduje się likwidację Posterunku. Gmina, która zgodnie z ustawą o samorządzie 
gminnym jest odpowiedzialna za zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego, zostaje pozbawiona 
takiej możliwości. Od wielu lat Gmina Trzebiechów i Bojadła  znacząco dofinansowuje lokalną Policję. 
Planowana „reorganizacja„ podważa więc celowość naszych działań, a przede wszystkim takie działanie burzy 
relację między lokalną społecznością a policją, co niewątpliwie będzie miało wpływ na obniżenie poczucia 
bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Trzebiechów i Bojadła, gdyż Posterunek swoim zasięgiem obejmuje dwie 
Gminy Trzebiechów i Bojadła. 

 Naszym zdaniem niedopuszczalne jest aby Rada Gminy podjęła uchwałę wyrażającą sprzeciw wobec 
likwidacji Posterunku, Komendant Główny Policji odpowiada, że Posterunek zostaje a po dwóch latach  
względnego spokoju  Komenda Miejska Policji w Zielonej Górze  organizuje „debatę”  przedstawiając 
propozycję „reorganizacji” Posterunku de facto „likwidację” tylko w jednej wsi na terenie Gminy Trzebiechów, 
w której uczestniczy 50 osób w tym są to radni, sołtysi, i pracownicy Urzędu Gminy sprzeciwiający się 
likwidacji Posterunku. 

 Mając na uwadze realne zagrożenie związane z takim stanem rzeczy, Rada Gminy w Trzebiechowie, 
w trosce o bezpieczeństwo naszych mieszkańców stanowczo protestuje przeciwko takim posunięciom i wzywa 
adresatów niniejszej uchwały do podjęcia działań popierających nasze starania o utrzymanie Posterunku Policji 
w Trzebiechowie. 

Id: ECBEA1FD-4ED0-42A7-984B-D3FD5229D865. Uchwalony Strona 1



Stanowisko Rady Gminy w Trzebiechowie 
z dnia 20 września 2011r. 

w sprawie planów likwidacji Posterunku Policji w Trzebiechowie.

 Rada Gminy w Trzebiechowie wyraża zaniepokojenie zamiarem likwidacji Posterunku Policji 
w Trzebiechowie , obejmującej swym zasięgiem dwie Gminy: Trzebiechów i Bojadła. 

 Likwidacja jednostki i przeniesienie czterech funkcjonariuszy do Sulechowa byłoby bardzo niekorzystne dla 
mieszkańców Gmin Trzebiechów i Bojadła  liczących 6630 mieszkańców ( gmina Bojadła 3359 i gmina 
Trzebiechów 3271), obejmujących 24 wsie. 

 W ocenie Rady taka decyzja nie spowoduje poprawy skuteczności działania policji, wręcz odwrotnie, 
pozbawi mieszkańców możliwości współpracy z lokalną  policją oraz nie da nam poczucia bezpieczeństwa, 
zagwarantowanego w art. 5 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. 

 Obydwie Gminy przez lata dofinansowywały posterunek policji, gmina Trzebiechów użyczyła budynek, za 
który nie pobiera żadnych opłat , zakupiła samochód. Gmina Bojadła kupuje paliwo, meble, sprzęt biurowy, 
zakupiła  kserokopiarkę. 

 Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, iż likwidacja Posterunku spowoduje wzrost zagrożenia mieszkańców 
gminy wykroczeniami i przestępstwami pospolitymi, które w sposób znaczący utrudniają życie mieszkańcom. 
Ostatnie wydarzenia na terenie Gmin pozwalają na stwierdzenie, że brak jednostki Policji na tym terenie może 
spowodować wzrost zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców. 

 Kolejnym efektem likwidacji Posterunku będzie wzrost wybryków chuligańskich, przypadków nagminnego 
łamania przepisów „Prawo o ruchu drogowym” oraz faktów dewastacji i niszczenia mienia tak społecznego jak 
i prywatnego. Istotnym  argumentem za pozostawieniem Posterunku w Trzebiechowie jest również czas 
oczekiwania na podjęcie czynności przez Policję w chwili zaistnienia zdarzenia bądź konieczności udzielenia 
pomocy osobom oczekującym, na natychmiastową pomoc. Trudno się spodziewać, że w razie konieczności 
natychmiastowej reakcji Policji, niezwłocznie nadejdzie pomoc z Komisariatu Policji w Sulechowie, a tym 
bardziej z Komendy Miejskiej Policji w Zielonej Górze, na przykład  odległość Komisariatu Policji 
w Sulechowie do  Wsi Pyrnik wynosi 30 km a z Zielonej Góry 55 km. 

Liczymy,  że przy podejmowaniu decyzji uszanowana zostanie opinia społeczności lokalnej 
o pozostawieniu Posterunku Policji w Trzebiechowie.

Rada Gminy w Trzebiechowie wyraża sprzeciw likwidacji Posterunku Policji w Trzebiechowie.

Id: ECBEA1FD-4ED0-42A7-984B-D3FD5229D865. Uchwalony Strona 2




